
 
DIREZIONE DIDATTICA - I  CIRCOLO “N. SPEDALIERI” - BRONTE 

CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’INCLUSIONE 

Piazza N. Spedalieri  8 – 95034 Bronte - Tel. 095/691240 - Fax 095/7722902 

Cod. Fiscale 80013070877 - Codice Meccanografico CTEE04700L 

Sito web: www.cdspedalieribronte.gov.it - Indirizzo e-mail: ctee04700l@istruzione.it 

 

Bronte, 11/09/2019 

Ai docenti  

All’Ufficio personale  

Al DSGA  

Alla RSU  

All’Albo 

                                                                                                  

Oggetto: Assegnazione provvisoria dei docenti alle classi e alle sezioni per l’anno scolastico 2019/20. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.L. 297/1994;  

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

Visto il D. Lgs.150/2009;  

Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

Visto il CCNL/Scuola 2018;  

Vista la Legge 107/2015 e i successivi Decreti attuativi;  

Visto l’Organico  autorizzato dal MIUR per l’anno scolastico 2019/20;  

Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa Istituzione 

Scolastica;  

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente anno scolastico 2019/20 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale;  

Considerati i criteri di assegnazione dei docenti deliberati dagli Organi Collegiali ; 

Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti;  

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove 

necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

Nelle more di informare la RSU e i rappresentanti sindacali  

DECRETA  

L’assegnazione provvisoria dei docenti alle classi, per l’anno scolastico 2019/20, come di seguito indicato 

nelle tabelle allegate. 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctee04700l@istruzione.it




 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PLESSO N. SPEDALIERI 

Sezione      Tempo scuola      Docente 1     Docente 2      3 (part-time)  Sostegno      Rel. Catt.        Att.alt   Note 

A TR Russo 
Antonina  

  Arcodia 
Silvana 

Grassia Sabina   

B TN Immormino 

Agata 

Meli Irene   Grassia Sabina   

C TN Meli Grazia Strace Maria   Grassia Sabina   

D TN Boemi 

Sandra 

Caprino 

Campana 

Carmela 

  Grassia Sabina   

 

PLESSO IV NOVEMBRE   

Sezione      Tempo scuola      Docente 1     Docente 2    3 (part-time)  Sostegno      Rel. Catt.        Att.alt   Note 

A TN Lazzaro 

Signorina 
Leonardi 

Filippa 
  Capizzi 

Maria Rita 
  

B TN Bonsignore 

Antonina 
Pagano Maria   Capizzi 

Maria Rita 
  

 

PLESSO G.RODARI 

Sezione      Tempo scuola      Docente 1     Docente 2    3 (part-time)  Sostegno      Rel. Catt.        Att.alt   Note 

A TN Cartillone 
Giuseppa 

Saitta Maria 
Grazia 

  Grassia 
Sabina 

  

 

SEZIONE OSPEDALIERA 

Sezione     Tempo scuola      Docente 1     Docente 2    3 (part-time)  Sostegno      Rel. Catt.        Att.alt   Note 

A TR Trusso Alò 

Maria 
Giuseppa 

   Grassia 

Sabina 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI PRIME 

Classe  Tempo 

scuola 

  Docente 1     Docente 2     Docente 3    Sostegno    Lingua 

inglese 

  Rel. 

Catt.    

Att.

alt   

Note 

Potenziamento 

1 A 30 h Romano 

Giuseppa 

Lombardo 

Caterina 

Accardi 

Enza 

Uccellatore 

Nunziata 

Cutraro 

Giuseppa 

Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

1 B 30 h Romano 

Giuseppa 

Lombardo 

Caterina 

Accardi 

Enza 

Limbici Anna Cutraro 

Giuseppa 

Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

1 C T.P. 40 h Saraniti 

Carmelina 

Cutraro 

Giuseppa 

 Garraffo 

Barbara M.A.  

Cutraro 

Giuseppa 

Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

 

Aree disciplinari I A I B I C – Tempo pieno 

Italiano 8h Romano Giuseppa Romano Giuseppa Saraniti Carmelina 9h 

Storia 2h Accardi Enza Accardi Enza Saraniti Carmelina 

Geografia 1h Accardi Enza Accardi Enza Saraniti Carmelina 

Matematica 6h Lombardo Caterina Lombardo Caterina Cutraro Giuseppa 8h 

Scienze 2h Lombardo Caterina Lombardo Caterina Cutraro Giuseppa 

Lingua inglese 2h Cutraro Giuseppa Cutraro Giuseppa Cutraro Giuseppa 

Tecnologia 1h Romano Giuseppa Romano Giuseppa Cutraro Giuseppa 

Arte e immagine 1h Accardi Enza Accardi Enza Saraniti Carmelina 

Musica 1h Accardi Enza Accardi Enza Saraniti Carmelina 

Ed. fisica 1h Lombardo Caterina Lombardo Caterina Cutraro Giuseppa 

Religione 2h Musarra Amato M. Musarra Amato M. Musarra Amato M. 

Attività Facoltative opzionali 

3h 

Romano Giuseppa 

Lombardo Caterina 

Accardi Enza 

Romano Giuseppa 

Lombardo Caterina 

Accardi Enza 

// 

Potenziamento 2h Castiglione Eugenia 

 Romano Giuseppa 1h 

Lombardo Caterina 1h 

Accardi Enza 1h 

Castiglione Eugenia  

Romano Giuseppa 1h 

Lombardo Caterina 1h 

Accardi Enza 1h 

Castiglione Eugenia 4h 

Accardi Enza 1h 



Sostegno Uccellatore Nunziata 22h Limbici Anna 22h Garraffo Barbara M.A. 

22h 

Alternativa IRC // // // 

 

CLASSI SECONDE 

Classe  Tempo 

scuola    

  Docente 1     Docente 2    3(par

t-

time)  

Sostegno    Lingua 

inglese 

  Rel. 

Catt.    

Att.

alt   

Note 

Potenziamento 

2 A 30h Campagna 

Carmen P. 

Luca Ivana   Luca Ivana Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

2 B 30h Scaglione 

Biagia 

Luca Ivana  Sciacca 

Nunzia 

Luca Ivana Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

2 C 

T.P. 

40 h D’Andrea 

Maria C. 

Leanza Lino  Barbagiovanni 

Antonina 

Luca Ivana Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

 

Aree disciplinari II A II B II C – Tempo pieno 

Italiano 8h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia D’Andrea Maria C. 9h 

Storia 2h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia D’Andrea Maria C. 

Geografia 1h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia D’Andrea Maria C. 

Matematica 6h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia Leanza Lino 8h 

Scienze 2h Luca Ivana Luca Ivana Leanza Lino 

Lingua inglese 2h Luca Ivana Luca Ivana Luca Ivana 

Tecnologia 1h Luca Ivana Luca Ivana Leanza Lino 

Arte e immagine 1h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia D’Andrea Maria C. 

Musica 1h Luca Ivana Luca Ivana Leanza Lino 

Ed. fisica 1h Campagna Carmen P. Scaglione Biagia Leanza Lino 

Religione 2h Musarra Amato M. Musarra Amato M. Musarra Amato M. 

Attività Facoltative opzionali 

3h 

Campagna Carmen P. Scaglione Biagia // 

Potenziamento 2h Castiglione Eugenia  

 

Castiglione Eugenia  

 

Castiglione Eugenia 



Sostegno //  Sciacca Nunzia 22h Barbagiovanni Antonina 

7h 

Alternativa IRC // // // 

 

CLASSI TERZE 

Classe  Tempo 

scuola 

  Docente 1     Docente 2      3 (part-

time)  

Sostegno    Lingua 

inglese 

  Rel. 

Catt.    

Att.

alt   

Note 

Potenziamento 

3 A 30 h Schilirò 

Biagia M. 

Raciti 

Eleonora 

N. M. 

 Ragusa 

Fortunata 

Cartillone 

Angelica 

Paparo 

Anna Maria 

Musarra 

Amato M. 

 Raciti Eleonora N. 

M. 

3 B 30 h Russo 

Antonella 

Raciti 

Eleonora 

N. M. 

 Trecarichi 

Concetta 

DOCENTE 

Paparo 

Anna Maria 

Musarra 

Amato M. 

 Raciti Eleonora N. 

M. 

3C T.P. 40 h Leanza 

Laura 

Faranda 

Vincenza 

 Greco 

Pietro 

Paparo 

Anna Maria 

Caruso 

Grazia 

 Raciti Eleonora N. 

M. 

 

Aree disciplinari:  III A III B III C- Tempo pieno 

Italiano 7h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Leanza Laura 8h 

Storia 2h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Leanza Laura 

Geografia 2h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Leanza Laura 

Matematica 5h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Faranda Vincenza 7h 

Scienze 2h Raciti Eleonora N. M. Raciti Eleonora N. M. Faranda Vincenza 

Lingua inglese 3h Paparo Anna Maria Paparo Anna Maria Paparo Anna Maria 

Tecnologia 1h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Leanza Laura 

Arte e immagine 1h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Faranda Vincenza 

Musica 1h Raciti Eleonora N. M. Raciti Eleonora N. M. Faranda Vincenza 

Ed. fisica 1h Schilirò Biagia M. Russo Antonella Faranda Vincenza 

Religione 2h Musarra Amato M. Musarra Amato M. Caruso Grazia 



Attività Facoltative opzionali 3h Schilirò Biagia M. Russo Antonella // 

Potenziamento 2h Raciti Eleonora N. M. Raciti Eleonora N. M Raciti Eleonora N. M. 

Sostegno Ragusa Fortunata 22h  

Cartillone Angelica 22h 

Trecarichi Concetta 

22h 

DOCENTE 

Greco Pietro 22h 

Alternativa IRC // // // 

 

 

CLASSI QUARTE 

Classe  Tempo 

scuola    

  Docente 1     Docente 2      3 

(part-

time)  

Sostegno    Lingua 

inglese 

  Rel. Catt.    Att.

alt   

Note  

Potenziamento 

4 A 30 h Catania 

Carmela 

Accardi 

Enza 

  Paparo 

Anna 

Maria 

Caruso 

Grazia 

 Accardi Enza 

4 C 

T.P. 

40 h Favatello 

Maria 

De Luca 

Maria 

 DOCENTE Paparo 

Anna 

Maria 

Musarra 

Amato M. 

 Accardi Enza 

 

Aree disciplinari:  IV A IV C - Tempo pieno 

Italiano 7h Catania Carmela Favatello Maria 8h 

Storia 2h Catania Carmela Favatello Maria 

Geografia 2h Catania Carmela Favatello Maria 

Matematica 5h Catania Carmela De Luca Maria 7h 

Scienze 2h Accardi Enza De Luca Maria 

Lingua inglese 3h Paparo Anna Maria Paparo Anna Maria 

Tecnologia 1h Catania Carmela De Luca Maria 

Arte e immagine 1h Catania Carmela Favatello Maria 

Musica 1h Accardi Enza De Luca Maria 

Ed. fisica 1h Catania Carmela De Luca Maria 



Religione 2h Caruso Grazia Musarra Amato M. 

Attività Facoltative opzionali 3h Catania Carmela // 

Potenziamento 2h Accardi Enza Accardi Enza  

Sostegno // DOCENTE 

Alternativa IRC // // 

 

CLASSI QUINTE 

Classe  Tempo 

scuola 

  Docente 1     Docente 2      3 

(pa

rt-

tim

e)  

Sostegno    Lingua 

inglese 

  Rel. 

Catt.    

  Att.alt   Note 

Potenziam. 

5 A 30 h Travaglianti 

Adriana 

Luca Ivana  Barbagiovanni 

Antonina 

Paparo 

Anna 

Maria 

Musarra 

Amato M. 

Castiglione 

Eugenia 

Castiglione 

Eugenia 

Luca Ivana 

5 B 30 h Cono Genova 

R. 

Luca Ivana  DOCENTE Paparo 

Anna 

Maria 

Musarra 

Amato M. 

 Castiglione 

Eugenia 

Luca Ivana 

5 C 

T.P. 

40 h Chianetta 

Giuseppina 

Petronaci 

Biagia 

 Barbagiovanni 

Antonina 

Chianetta 

G. 

Caruso 

Grazia 

 Castiglione 

Eugenia 

 

Aree disciplinari:  V A V B V  C - Tempo pieno 

Italiano 7h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Chianetta Giuseppina 8h 

Storia 2h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Chianetta Giuseppina 

Geografia 2h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Petronaci Biagia 

Matematica 5h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Petronaci Biagia 7h 

Scienze 2h Luca Ivana Luca Ivana Petronaci Biagia 

Lingua inglese 3h Paparo Anna Maria Paparo Anna Maria Chianetta Giuseppina 

Tecnologia 1h Luca Ivana Luca Ivana Petronaci Biagia 

Arte e immagine 1h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Chianetta Giuseppina 

Musica 1h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Petronaci Biagia 



Ed. fisica 1h Travaglianti Adriana Cono Genova R. Petronaci Biagia 

Religione 2h Musarra Amato M. Musarra Amato M. Caruso Grazia 

Attività Facoltative 

opzionali 3h 

Travaglianti Adriana Cono Genova R. // 

Potenziamento 2h 

Potenziamento 1h 

Castiglione Eugenia 

Luca Ivana 

Castiglione Eugenia 

Luca Ivana 

Castiglione Eugenia 

Sostegno Barbagiovanni Antonina 8h DOCENTE Barbagiovanni Antonina 7h 

Alternativa IRC 2h Castiglione Eugenia // // 

La Dirigente Scolastica 
 Grazia Emmanuele 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

   sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 
 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web di questa Istituzione Scolastica  ha valore di notifica formale a tutti gli 

effetti legali. 
 


